СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
внеочередной  19-й сессии пятого созыва
с Толмачево
«28»  декабря  2016 г.                                                                                      № 79

Об утверждении плана работы   Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва на 2017 год.

    В соответствии с Регламентом Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением очередной  третьей сессией Совета депутатов Толмачевского сельсовета № 13 от 27.10.2015 г. и на основании предложений председателя Совета депутатов Толмачевского сельсовета, Совет депутатов Толмачевского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить План  работы Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 5-го созыва на 2017 год ( Приложение№1).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Приобская правда» и на официальном сайте Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Толмачевского сельсовета С. Г. Колечкина.

Глава Толмачевского сельсовета                     Председатель Совета депутатов
Н.Н. Захаров                                                       С. Г. Колечкин

Приложение № 1
к решению 19-й сессии пятого созыва
Совета депутатов Толмачевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 28.12.2016 г. № 79

План работы Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2017 год.

Основные направления деятельности  Совета в 2017 году:
1. Проведение сессий Совета депутатов Толмачевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
2. Совершенствование нормативно – правовой базы.
3. Организация и проведение публичных слушаний.
4. Организация работы постоянных комиссий Совета.
5. Контрольгая деятельность.
6. Учеба депутатов.
7. Работа депутатов с избирателями.
8. Взаимодействие со средствами массовой информации и общественными организациями.

1. Проведение сессий Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Кто проводит

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2017 год.
	Январь
	Председатель Совета депутатов

	2.
	О газификации на территории МО Толмачевский сельсовет на 2017 год.
	В течение года
	Сессия Совета депутатов, председатель Совета депутатов

	3.
	О внесении изменений в бюджет Толмачевского сельсовета на 2017 год
	В течение года по мере необходимости
	Сессия Совета депутатов, председатель Совета депутатов

	4.
	О принятии проекта решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год»
	Апрель
	Сессия Совета депутатов, председатель  Совета депутатов, Главный бухгалтер МО Толмачевский сельсовет

	5.
	О внесении изменеий в Устав Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В течение года по мере необходимости
	Сессия Совета депутатов, Председатель Совета депутатов, специалист администрации

	6.
	О проведении  санитарного месячника  на территории Толмачевского сельсовета
	Апрель
	Председатели уличных комитетов, старосты. Директор МУП ТВК «Толмачево»

	7.
	О мероприятиях по подготовке к весенним паводкам, противопожарной безопасности
	Март
	Директор МУП ТВК «Толмачево», специалисты администрации

	8.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	Ежеквартально
	Председатель  Совета депутатов, депутаты

	9.
	О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения Толмачевского сельсовета
	Ежеквартально
	 Директор МУП ТВК «Толмачево»

	10.
	О соблюдении законности и состояния правопорядка на территории Толмачевского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Ежеквартально
	Сотрудник межмуниципального отдела МВД  «Новосибирский»

	11.
	Об исполнении бюджета  Толмачевского сельсовета за 1 квартал 2017 года, первое полугодие 2017 года,  9 месяцев 2017 года
	Ежеквартально
	Сессия Совета депутатов. Председатель Совета депутатов, Главный бухгалтер Толмачевского сельсовета.

	12.
	О бюджете Толмачевского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
	Декабрь
	Сессия Совета депутатов, Председатель Совета депутатов, Главный бухгалтер Толмачевского сельсовета

	13.
	О принятии плана социально – экономического развития Толмачевского сельсовета на 2018 год
	Декабрь
	Сессия Совета депутатов, Председатель Совета депутатов, Главный бухгалтер Толмачевского сельсовета

	14.
	О плане работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2018 год
	Декабрь
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	15.
	О ставках налога на имущество физических лиц на 2018 год
	Ноябрь - Декабрь
	Главный  бухгалтер Толмачевского сельсовета

	16.
	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков оплаты земельного налога на 2018 год
	Ноябрь - Декабрь
	Совет депутатов, Председатель Совета депутатов, Главный бухгалтер

	17.
	О работе постоянных комиссий Совета депутатов в 2017 году
	Декабрь
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

2. Совершенствование нормативно – правовой базы.

	1.
	Принятие  и внесение изменений в ранее принятые нормативно – правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Совет депутатов, Председатель Совета депутатов, специалисты администрации

	2.
	Утверждение Положений предусмотренных законом 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	По мере необходимости
	Совет депутатов, Председатель Совета депутатов, специалисты администрации

3. Организация и проведение публичных слушаний.

	1.
	По проекту решений Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
	В течение года
	Совет депутатов, Председатель Совета депутатов, специалисты администрации

	2.
	По проекту решения Совета депутатов  «Об исполнении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
	1 квартал
	Совет депутатов, Председатель Совета депутатов, специалисты администрации

	3.
	По проекту решения «О бюджете Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
	4 квартал
	Совет депутатов, Председатель Совета депутатов, специалисты администрации

4.     Организация работы постоянных комиссий.

	1.
	Утверждение планов работы постоянных комиссий
	1 квартал
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	2.
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним решений, подготовка заключений по другим вопросам
	Согласно планов работы комиссий
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	3.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссии и принятие по ним решений
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	4.
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	5.
	Подготовка  проектов обращений в районный Совет депутатов в администрацию Новосибирского района по рассматриваемым комиссиями вопросам
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	6.
	Участие в мероприятиях по вопросам компетенции комиссий, проводимых администрацией Толмачевского сельсовета и другими органами
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

5.    Контрольная деятельность.

	1.
	Контроль над:
- выполнением ранее принятых решений Совета депутатов;
- ходом реализации муниципальных целевых программ.
	В течение года
	Председатель совета депутатов

	2.
	Участие депутатов в работе комиссий:
- по контролю за исполнением муниципального заказа;
- комиссий по муниципальному земельному контролю;
- вопросам правовой  экспертизы на коррупционность
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

6.   Учеба депутатов.

	1.
	Участие Председателя, заместителя Председателя совета депутатов и председателей постоянных комиссий в мероприятиях, проводимых Советом депутатов Толмачевского сельсовета
	В течение года  по плану Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов, заместитель Председателя совета депутатов

	2.
	Информирование депутатов об изменеиях  в законодательстве о местном самоуправлении
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, заместитель Председателя совета депутатов

[bookmark: _GoBack]
7. Работа с избирателями.

	1.
	Прием избирателей по личным вопросам
	Ежемесячно
	Депутаты

	2.
	Отчеты депутатов  перед избирателями на округе
	1 раз в год
	Депутаты

	3.
	Участие депутатов в проведении сходов, конференций граждан
	В течение года
	Депутаты

        8. Взаимодействие со средствами массовой информации и   общественными организациями.

	1.
	Опубликование решений и нормативно – правовых актов Совета депутатов Толмачевского сельсовета в газете « Приобская правда»
	В течение года
	Депутаты, специалисты администрации

	2.
	 Систематическое размещение принятых  на сессии  Совета депутатов Толмачевского сельсовета  решений  на сайте администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	После проведения каждой сессии
	Депутаты, специалисты администрации